M01-M20
1/
10
 -
20
17
1
N

OO  Wahlweise Öffner-Schließerfunktion oder Umschaltkontakt
(Wechsler)
Typenschlüssel
   M07  P  R10    SCXX    P    E
Typ
Material Gleitrohr
E =  Edelstahl
M =  Messing
P =  PVC
S =  PVDF
Prozess-Anschluss
R10 = G ⅜
R15 = G ½
R25 = G 1
PG7 = Pg7
1R6 ... 9AC = Anschlussgehäuse
  mit Verschraubung oder Flansch
Kontaktanzahl und Funktion*
S = Schließer
C = Öffner
W = Wechsler
X = kein Kontakt
Elektrischer Anschluss
0 = mit Gehäuse
P = 1 m PVC-Kabel
S = 1 m Silikon-Kabel
L = 1 m PVC-Kabel (Lagertyp)
Y = Sonderlänge und Typ
ATEX
0 = ohne
E = ATEX Ex ia
F = ATEX Ex d
*Bitte beachten:
Die Kontaktfunktion bezieht sich auf steigendes Niveau. Ver-
binden sie Buchstaben für mehrere Kontakte.
Der erste Buchstabe steht für den obersten Kontakt, der
zweite für den zweiten Kontakt von oben, usw. Zusätzlich
muss die Lage der Kontakte, gemessen von der Dichtkante
der Anschlussverschraubung, angegeben werden.
L1 = oberster Kontakt (mm) von oben (Dichtkante)
L2 =  zweiter Kontakt (mm) von oben (Dichtkante) usw.
Gleitrohrlänge wird als L0 bezeichnet (siehe Abmessungen)
Definition der Schaltpunkte
Aufbau
Beschreibung
Niveaumagnetschalter werden zum Überwachen und
Steuern von Flüssigkeitsständen in Behältern eingesetzt.
Unzählige verschiedene Anwendungsfälle machen es er-
forderlich, dass Niveaumagnetschalter individuell nach
Kundenwunsch gefertigt werden.
Die auf den nachfolgenden Seiten aufgeführte Typenüber-
sicht mit minimal möglichen Gleitrohrlängen soll dabei als
Bestellhilfe dienen. Darüber hinaus können innerhalb der
im Prospekt angegebenen Grenzen beliebige Grenzen
vorgegeben werden.
So zum Beispiel:
OO Längeres Gleitrohr
OO Längeres Anschlusskabel
OO Verschiedene Kabelmaterialien
OO Mehrere Kontakte und unterschiedliche
 Kontaktfunktionen
OO Größere Anschlussverschraubung mit elektrischem
 Anschlusskasten
OO Unterschiedliche Werkstoffe
Arbeitsweise
KOBOLD-Magnet-Schwimmerschalter sind mit einem